Проект

Томская область
городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

	№

г.Северск
Овнесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 01.02.2018 № 34/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской области»

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 10, пунктом 13статьи 27, частью 15 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 01.02.2018 № 34/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской области»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской области, утвержденные Решением Думы ЗАТО Северск от 01.02.2018 № 34/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Северск Томской области», следующие изменения:
1) пункт11изложить в следующей редакции:
«11. На территории ЗАТО Северск должны содержаться в чистоте и исправном состоянии автодороги, улицы, тротуары, площади, проезды, парки, скверы, внутриквартальные территории, места отдыха жителей, объекты озеленения, системы ливневой канализации, здания, сооружения и их элементы, в том числе киоски, павильоны, объекты мелкорозничной торговли, автостоянки, гаражи, автозаправочные станции, специально оборудованные площадки (детские, спортивные, для выгула собак), рекламные конструкции, прилегающие к ним территории, ограждения, витрины, вывески, памятники, стелы, подпорные стенки, малые архитектурные формы и другие объекты благоустройства.
Порядок и условия размещения произведений монументального и декоративно-прикладного искусства, памятных знаков на территории ЗАТО Северск устанавливаются нормативным правовым актом Администрации ЗАТО Северск.»;
2) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Объекты благоустройства должны содержаться с учетом возможности беспрепятственного передвижения инвалидов и иных маломобильных групп населения.»;
3) подпункт 7 пункта16 слова изложить в следующей редакции:
«7) наносить рисунки и надписи на здания, строения, сооружения, инженерные коммуникации, другие элементы благоустройства, расклеивать объявления, афиши
и иную визуальную информацию в местах, не определенных для этого нормативными правовыми актами либо собственниками зданий, строений, сооружений;»;
4) пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54. В зимний период уборка снега и снежно-ледяных образований с проезжей части проспектов, улиц, переулков, проездов, площадей, мостов, тротуаров, остановочных пунктов, стоянок маршрутных такси, пешеходных переходов, подходов
к образовательным и медицинским организациям, в скверах производится в соответствии с ГОСТР 50597-2017 «Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому
по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», утвержденным Приказом Росстандарта от 26 сентября 2017 г. № 1245-ст,
и Методическими рекомендациями по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования, принятыми и введенными в действие Письмом Росавтодора
от 17.03.2004 № ОС-28/1270-ис, и обеспечивает безопасное движение транспорта и пешеходов при любых погодных условиях. Уборка производится с учетом категории улицы и должна обеспечивать возможность беспрепятственного передвижения инвалидов и иных маломобильных групп населения. В первую очередь уборку производят на улицах 1-й категории.».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск –
Председатель Думы                                                                                                     Г.А.Шамин

Первый заместитель
Главы Администрации
__________________В.В.Бабенышев
«______»______________2020 г.

	Врио начальника УЖКХ ТиС
__________________ В.Н.Родыгин
«______»_______________2020 г.

	Председатель Правового комитета
__________________Т.И.Солдатова
«______»______________2020 г.

	Начальник Общего отдела
__________________О.В.Пантус
«______»_______________2020 г.

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела благоустройства УЖКХ ТиС
Фадеева Ольга Анатольевна
29.01.2020
(3823) 78-00-22
fadeeva@uzhkh.seversknet.ru

1

2

image1.jpeg